
dllnivemiclackVacianale& Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
— ----- 

SALTA, 24 de febrero de 2014 

EXP-EXA: 8262/2013 
RESCD-EXA: 048/2014 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 461/13, mediante la cual se autorizó el dictado del Curso de 
Posgrado "Planificación, Monitoreo y Evaluación de proyectos. Enfoque en Gestión por 
Resultado", a cargo del MSc. Andrea Calvaruso y el MSc. Sergio Lenci y coordinación de la 
Dra. Silvina Belmonte y del Lic. Juan José Sauad. 

La Nota-Exa N° 1710/13, por la cual los coordinadores del curso solicitan ayuda 
económica del fondo especial de posgrado de la Facultad, para cubrir gastos de pasajes y 
viáticos para los docentes que dictaron el mismo. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante despacho fundado, obrante a fs. 49 y 49vta., la Comisión de Posgrado en 
reunión del 13/12/13, aconseja otorgar el monto de $7000 (Pesos Siete Mil) en concepto de toda 
ayuda, decisión avalada por la Comisión de Hacienda y aprobada por unanimidad por este 
Cuerpo. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del 18/12/13) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Asignar la suma de $7000 (Pesos Siete Mil) del fondo especial de posgrado de 
la Facultad, en concepto de toda ayuda para solventar gastos originados en el dictado del Curso 
de Posgrado "Planificación, Monitoreo y Evaluación de proyectos. Enfoque en Gestión por 
Resultado", dictado por el MSc. Andrea Calvaruso y el MSc.Sergio Lenci. 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a los coordinadores del curso (Dra. Silvina Belmonte y 
Lic. Juan José Sauad), a la Comisión de Posgrado, a la Dirección General Adm. Económica y al 
Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido, resérverse. 

mxs 


	Page 1

